Resposta ao Requerimento nº 444/2023
Autoria: MÔNICA MORANDI
Assunto: Informações acerca da Indicação nº 993/2023 - Requer o retorno da

linha 512 aos finais de semana.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 20 de abril de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

a PREFEITURA DE“52 VALINHOS
SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

C.I. Nº 242/2023 —- S.M.U.

Valinhos, Estado de São Paulo, 12 de abril de 2023.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana — S.M.U.

PARA: Departamento de Assuntos Pastorais enreiteia de Governo,

REF: C.I nº 489/2023- DAI/SG — Requerimento nº444/2023- Processo nº11131/2023

Em atenção à C.I nº489/2023-DAI/SG - Requerimento nº 444/2023 da autoria da Nobre

Vereadora Mônica Morandi, considerando

Indicação nº993/2023 que solicita o retorno da linha 512 aos finais de semana, e quanto a

linha 516 do transporte público que as sábados faz itinerário ampliado até o Fonte Nova, pois a linha

que contempla esse bairro ( 512) não opera aos finais de semana, situação que gera demora no

trajeto e super lotação; considerando que até o momento a situação permanece a mesma, requer os

seguintes pedido de informações:

1- A Municipalidade tem ciência da situação?

Sobre a linha 516 — Parque das Colinas Via Fonte Santa Tereza atender o bairro Fonte

Nova aos finais de semana sim, sobre a super lotação não, uma vez que todo o sistema

transporta em média aos sábados 6.000 passageiros e aos domingos 2.000 passageiros;

2- Quais ações foram adotadas para atendimento da indicação citada? Quando

será atendida?

Prejudicada;

3- Qual a previsão para normalização integraJ das |linhas |jdo transporte público

que tiveram horários e itinerários mo

Secretário
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: NAP53RTND5KA02AR
		2023-04-25T10:57:58-0300